
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 336, de 31 de maio de 2023 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando as justificativas apresentadas pelo Servidor, conforme consta no Processo 

SEI n.º 072.4138.2023.0017343-14, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art.1º - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0985, de 06/07/2015, 

publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/07/2015, que concede ao servidor 

BOAZ RIOS DA SILVA, cadastro nº. 72.306563, lotado na Assessoria da Reitoria, 

contagem em dobro de Licença-Prêmio por Assiduidade, não gozadas, para efeito de 

aposentadoria, referente ao quinquênio 1990/1995. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


